
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Sindacale n. 35 del 15/10/2018 
   

Oggetto: NOMINA COMPONENTI R.U.P. E R.E.O "CANTIERI DI SERVIZI" AI SENSI 
DELL'ART.15  COMMA  1  DELLA  LEGGE  REGIONALE  7  MARZO  2016  N.3, 
PUBBLICATA SULLA G.U. DELLA REGIONE SICILIA N.12 DEL 18/03/2016 E DELLA 
DIRETTIVA ASSESSORIALE DEL 26 LUGLIO 2013. 

IL SINDACO

Premesso:

· che l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, con nota 
n.  8942 del  20 marzo 2018,  comunicava  la   riapertura dei   termini  di  presentazione 
d’interesse per il finanziamento dei Cantieri di Servizi da istituire ai sensi dell’art. 15 
comma 1 della Legge Regionale 7 marzo 2016 n. 3 e della Direttiva Assessoriale del 
26 luglio 2013;

· Che l’Assessorato Regionale della Famiglia, con nota n. 5675 del 23/02/2018, chiedeva 
ai   Comuni   di   presentare   istanza   di   manifestazione   d’interesse   a   partecipare   alla 
ripartizione della somma di 20.000 migliaia di euro per il finanziamento di Cantieri di 
Servizi;

Visto il Decreto n. 7113/serv.II dell’Assessorato Regionale della Famiglia del 16/05/2018 con cui si 
approvano le linee guida;

Visto il Decreto n. 7714/serv. II del predetto Assessorato del 16/05/2018 con il quale si approva il  
piano di   riparto L.R. 3/2016 art. 15 comma 1, che assegna al Comune di Taormina la somma di € 
72.545,33;



Considerato che, secondo le indicazioni dell’Assessorato Regionale sopra indicato, approvate con 
Linee Guida per la gestione dei Cantieri di Servizi, è adempimento necessario e preliminare, ai fini 
dell’erogazione   del   finanziamento   dei   citati   Cantieri,   di   cui   alla   legge   3/2016   comma   1, 
l’inserimento dei dati dei progetti nella piattaforma Caronte;

Ritenuto, pertanto, di provvedere alla designazione di un funzionario referente denominato R.E.O. 
(Responsabile Esterno Operazione) che si occuperà dell’attività di implementazione del Sistema 
Informativo, oltre alla designazione di un R.U.P.;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1 Nominare: 

· Il R.U.P. – il Responsabile Area Servizi alla Persona, Sig. Giuseppe Cacopardo

· Il R.E.O. – , l’istruttore amministrativo, Sig.ra Venera Valentino in servizio presso

 l ’ufficio servizi sociali ; 

2.  di dare atto che  i suddetti  dipendenti  effettueranno tutti  gli  adempimenti  previsti  dal sistema 
informativo   relativo   ai   Cantieri   di   Servizi   e   cureranno   gli   adempimenti   relativi   all’avvio,   al 
monitoraggio e alla rendicontazione;

3.di   stabilire   che   la   presente   è   immediatamente   esecutiva   e   se   ne   dispone   la   notifica   agli 
interessati.

Sottoscritta dal Sindaco
(BOLOGNARI MARIO) 

con firma digitale 


